令和７年３月 25 日

みらい企画創造部

農 林 水 産 部

県 土 整 備 部

報道関係者 各位

「防災・減災、国土強靭化対策の更なる推進」に関する要望活動の実施について

標記について、下記のとおり要望活動を実施しますのでお知らせいたします。

  なお、要望活動の取材を希望される場合には、社名等の事前登録が必要となりま

すので、別紙に記入のうえ、３月 25 日（火）14 時までに、メールにて事前申込く

ださいますようお願いいたします。

記

１ 日時 令和７年３月 26日（水）

２ 要望活動予定

時間 相手方 場所

11:45～12:00
内閣官房

 坂井 学 国土強靭化担当大臣

合同庁舎８号館

10階 大臣室

13:00～13:15
自民党国土強靱化推進本部

 佐藤 信秋 本部長
自民党本部

13:30～13:45
国土交通省

 高橋 克法 副大臣

合同庁舎３号館

４階 副大臣室

（調整中） 農林水産省（調整中）

（調整中） 財務省（調整中）

 ※調整中の要望先及び時間等については、確定次第、事前登録いただいた報道機関に対し

て、別途連絡いたします。

※ぶら下がり取材を予定しておりますが、時間、場所が確定次第、事前登録いただいた報

道機関に対して、別途連絡いたします。

３ 要望者

○ 山形県知事

４ 取材申込方法

 〇別紙「取材申込表」により管理課（ ykanri@pref.yamagata.jp ）へメール願い

ます。

mailto:ykanri@pref.yamagata.jp

県土整備部管理課 企画主幹 本間

TEL 023-630-2624

 FAX 023-630-2573

【報道監】県土整備部次長 森谷

５ 留意事項

○ 取材は、面会時の頭撮りのみ可能です。

○ 日程については、府省側等の都合により急遽変更となる場合があります。

その際は、事前申込みのあった報道機関に対して別途ご連絡いたします。

〇 財務省については、取材不可となります。